



Aix en Provence


VILLE THERMALE ET CLIMATIQUE

**EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE D'AIX-EN-
PROVENCE N°2010.1346**

Séance publique du

16 décembre 2010

Présidence de Monsieur Jean CHORRO,
Adjoint au Maire

Accusé de réception en préfecture
A013-211300017-20101216-13184- DE-1-1_0
Date de signature : 17/12/10
Date de réception : vendredi 17 décembre 2010
 POUR CERTIFICATION DU CARACTÈRE EXÉCUTOIRE: - ACTE SIGNÉ ✓ - COMPTE RENDU AFFICHÉ ✓ - ACTE TRANSMIS POUR EXERCICE DU CONTRÔLE DE LEGALITÉ ✓ 

OBJET : AVENANT N°1 AU MARCHÉ DE TRAVAUX N°A9-007 PORTANT SUR LA RESTAURATION DES FAÇADES DE L'HÔTEL MAYNIER D'OPPEDE - LOT N°2 : MENUISERIE - FERRONNERIE - PEINTURE - MODIFICATION DE LA DÉLIBÉRATION N°2010.1007 DU 4 OCTOBRE 2010

Le 16/12/10 à , le Conseil Municipal de la Commune d'Aix-en-Provence s'est réuni en session Ordinaire dans la salle de ses délibérations, à l'Hôtel-de-Ville, sur la convocation qui lui a été adressée par Mme Maryse JOISSAINS-MASINI, Maire le Vendredi 10 Décembre 2010, conformément aux articles L 2121-10 et L 2121-12 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Etaient Présents :

Mme Charlotte BENON, Mme Christine BERNARD, Mme Odile BONTHOUX, M. Héliot BRAMI, Mme Danièle BRUNET, M. Maurice CHAZEAU, M. Eric CHEVALIER, M. Jean CHORRO, Mme Chantal DAVENNE, M. Gérard DELOCHE, Mme Brigitte DEVESA, Mme Sylvaine DI CARO, M. Laurent DILLINGER, Mme Fatima DRAOUZIA, Mme Michelle EINAUDI, M. Alexandre GALLESE, M. Gérard GERACI, M. Jean-Christophe GROSSI, M. Hervé GUERRERA, M. François HAMY, Mme Michèle JONES, Mme Patricia LARNAUDIE, M. Henri MATAS, M. Alexandre MEDVEDOWSKY, Mme Amaria MOHAMMEDI, Mme Arlette OLLIVIER, M. Stéphane PAOLI, M. Christian PEREZ, Mme Liliane PIERRON, Mme Danielle SANTAMARIA, Mme Marie-Pierre SICARD - DESNUELLE, Mme Catherine SILVESTRE, M. Jules SUSINI, M. Francis TAULAN, Mme Françoise TERME, M. Victor TONIN, Mme Marie José VALETA

Excusés avec pouvoir donné conformément aux dispositions de l'article L 2121-20 du Code Général des Collectivités Territoriales:

M. Jacques AGOPIAN à M. Alexandre MEDVEDOWSKY, Mme Agnès AMIACH ELBEZ à Mme Chantal DAVENNE, Mlle Odile BARBAT-BLANC à Mme Danielle SANTAMARIA, M. Gérard BRAMOULLÉ à M. Jules SUSINI, M. François-Xavier DE PERETTI à Mme Brigitte DEVESA, Mme Martine FENESTRAZ à Mme Fatima DRAOUZIA, M. Robert FOUQUET à M. Eric CHEVALIER, M. André GUINDE à Mme Michelle EINAUDI, Mme Sophie JOISSAINS à M. Francis TAULAN, Mme Maryse JOISSAINS MASINI à M. Jean CHORRO, M. Christian LOUIT à M. Gérard GERACI, Mme Reine MERGER à M. Alexandre GALLESE, M. Jean-Marc PERRIN à Mme Christine BERNARD, Mme Catherine RIVET-JOLIN à M. Stéphane PAOLI

Excusés sans pouvoir :

M. Lucien AMBROGIANI, M. Yannick DECARA, M. Jacques GARCON, Mme Fleur SKRIVAN

Secrétaire : Yannick DECARA
M. Maurice CHAZEAU donne lecture du rapport ci-joint.

08.05



Aix en Provence

VILLE THERMALE ET CLIMATIQUE

D.G.A.S Aménagement Urbain -
Etudes Juridiques et Marchés Publics
Direction des Marchés Publics

RAPPORT POUR
LE CONSEIL MUNICIPAL
DU 16/12/10

RAPPORTEUR : M. Maurice CHAZEAU

Politique Publique : VALORISATION DU PATRIMOINE

OBJET : AVENANT N°1 AU MARCHE DE TRAVAUX N°A9-007 PORTANT SUR LA RESTAURATION DES FAÇADES DE L'HÔTEL MAYNIER D'OPPEDE - LOT N°2 : MENUISERIE - FERRONNERIE - PEINTURE - MODIFICATION DE LA DÉLIBÉRATION N°2010.1007 DU 4 OCTOBRE 2010 - Décision du Conseil

Mes chers collègues,

Par délibération n° 2010-1007 du 4 octobre 2010, vous avez autorisé Madame le Député Maire ou Monsieur l'Adjoint délégué aux Marchés Publics à signer l'avenant n°1 portant sur la tranche ferme du marché de travaux de restauration des façades de l'Hôtel Maynier d'Oppède – n°A9-007 – Lot n°2 : Menuiserie, ferronnerie, peinture.

Pour rappel, il s'agit d'un marché à prix unitaires, dont l'exécution est articulée en plusieurs tranches :

Tranches	Délais d'exécution
Tranche ferme Restauration de la façade Est sur la cour intérieure	5 mois
Tranche conditionnelle 1 Restauration de la façade Nord sur la rue Bon Pasteur	5 mois
Tranche conditionnelle 2 Restauration des autres façades (Nord, Sud et Ouest) sur la cour intérieure	8 mois

Suite à une erreur matérielle, le montant initial de la tranche ferme des prestations du lot n°2 tel que stipulé dans la délibération susmentionnée est de 103 169 euros hors taxes (et non de 355 198 euros hors taxes, cette somme correspondant au total de l'ensemble des tranches).

Consécutivement aux dispositions de l'avenant n°1, le montant actualisé de la tranche ferme des prestations du lot n°2 est de 107 304 euros hors taxes, portant ainsi le montant toutes tranches confondues à 359 333 euros hors taxes.

Compte tenu de ce qui précède, je vous demande, mes chers collègues, de bien vouloir :

- **MODIFIER** la délibération n°2010.1007 en date du 4 octobre 2010 portant sur le montant initial de la tranche ferme du lot n°2 relative au marché A9-007.
- **ADOPTER** l'avenant N°1 au Marché N° A9-007 – lot 2.
- **AUTORISER** Monsieur l'Adjoint délégué aux Marchés Publics à signer cet avenant.

2010.1346 - AVENANT N°1 AU MARCHE DE TRAVAUX N°A9-007 PORTANT SUR LA RESTAURATION DES FAÇADES DE L'HÔTEL MAYNIER D'OPPEDE - LOT N°2 : MENUISERIE - FERRONNERIE - PEINTURE - MODIFICATION DE LA DÉLIBÉRATION N°2010.1007 DU 4 OCTOBRE 2010

Présents et représentés	: 51
Présents	: 37
Abstentions	: 0
Non participation	: 0
Suffrages Exprimés	: 51
Pour	: 51
Contre	: 0

Ont voté contre

NEANT

Se sont abstenus

NEANT

N'ont pas pris part au vote

NEANT

Le Conseil Municipal a Adopté à l'unanimité le rapport qui précède.

Ont signé Jean CHORRO, Adjoint au Maire

Président de séance et les membres du conseil présents :

**Le Conseiller Municipal délégué,
Arlette OLLIVIER**

**Compte-rendu de la délibération affiché le : Vendredi 17 Décembre 2010
(articles L 2121-25 et R 2121-11 du C.G.C.T.)**

- Charpente
- Menuiserie
- Ebénisterie
- Ferronnerie

Asselin®

10, Bd Auguste Rodin
79102 THOUARS Cedex

Tel : 05.49.68.08.66

Fax : 05.49.66.62.38

www.asselin.fr

Ville d'Aix en Provence
Place de l'hôtel de Ville
13616 AIX EN PROVENCE cedex 1

Devis N° 2010/11/9639

Hôtel MAYNIER D'OPPEDE Restauration des façades
Aix en Provence (13)

Thouars,
mercredi 10 novembre 2010

Rédacteur : Thomas JARRY

TRAVAUX DE RESTAURATION DES FACADES DE L'HOTEL MAYNIER D'OPPEDE

AIX EN PROVENCE

AVENANT N°1

PORTANT MODIFICATION DU B.P.U

Affaire suivie par Tony ARDOUIN



SIÈGE SOCIAL

10, Bd Auguste Rodin - BP 95
79102 THOUARS Cedex FRANCE
T : +33 05 49 68 08 66
F : +33 05 49 66 62 38

ASSELIN PARIS

5, cours Farman
94400 VITRY SUR SEINE
T : +33 01 41 79 10 10
F : +33 01 41 79 10 11

ASSELIN SUD

10, lot. les Bastides blanches
84120 PERTUIS
T/F : 04 90 09 60 79

ASSELIN RÉUNION

16, rue Claude Chappé
ZAC Développement 2000
97420 LE PORT - LA RÉUNION
T : 02 62 55 16 33 - F : 02 62 55 15 20

ASSELIN INC USA

2870 Peachtree Road NW #714
ATLANTA, GA 30305-2918
T : (404) 419-6114
F : (404) 419-6116
e-mail : contact@asselinusa.com
www.asselinusa.com

e-mail : asselin-sas@asselin.fr - www.asselin.fr



N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1	LOT N° 2 : MENUISERIE / FERRONNERIE / PEINTURE				
1.1	TRANCHE FERME : Façade Est de la grande cour				
1.1.1	MENUISERIE				
	Protections de baies				
	protection par panneaux de macrolon alvéolaires translucides				
1.1.1.1	FACADE EST SUR COUR	M2	35,000	45,00	1 575,00
	Dépose et démolition				
	Dépose en démolition de volets bois				
	Compris dépose des ferronneries en conservation en vue de leur réemploi sur les volets neuf compté parpaire de volets				
1.1.1.2	FACADE EST SUR COUR	U	17,000	26,00	442,00
	Dépose en démolition de menuiseries				
	Compris dépose des ferronneries en conservation en vue de leur réemploi sur les menuiseries neuves				
1.1.1.3	FACADE EST SUR COUR	U	13,000	45,00	585,00
	Dépose en conservation de menuiseries				
1.1.1.4	FACADE EST SUR COUR	U	7,000	68,00	476,00
	Dépose en démolition de garde corps en bois				
	FACADE EST SUR COUR				
1.1.1.5	Repère D1, D3, D5 et D7 : dim : 1,38 x 0,70 m	U	4,000	26,00	104,00
	Menuiseries neuves en bois exotique à peindre				
	Fourniture, fabrication et pose de menuiserie neuve en bois exotique à peindre exécutée selon C.C.T.P y compris ferrage neuf ou repose des ferrures conservées après restauration de celle ci et vitrerie.				
	FACADE EST SUR COUR				
1.1.1.6	Repère A6 : dim : 1,32 x 3,15 m	U	1,000	3 330,00	3 330,00
1.1.1.7	Repère B7 : dim : 1,38 x 3,20 m	U	1,000	3 430,00	3 430,00
1.1.1.8	Repère C1 à C6 : dim : 1,38 x 3,15 m	U	6,000	3 430,00	20 580,00
1.1.1.9	Repère D1 à D7 : dim : 1,38 x 1,60 m	U	7,000	2 390,00	16 730,00
	Réfection de volets bois				
	Réfection de volets bois selon modèle existant, compris repose des ferrures conservées après restauration de celle ci				
	FACADE EST SUR COUR				

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1.1.1.10	Repère A7 : dim : 2 battants de 0,68 x 3,28 m	U	1,000	2 200,00	2 200,00
1.1.1.11	Repère D1, D3, D5 et D7 : Volets intérieurs compris récupération des qucailleries anciennes reposées après révisions	U	4,000	1 015,00	4 060,00
1.1.1.12	Repère D2, D4 et D6 : Volets intérieurs	U	3,000	1 135,00	3 405,00
	Menuiserie métallique				
	FACADE EST SUR COUR				
1.1.1.13	Repère A7 : dim : 1,32 x 3,15 m	U	1,000	3 690,00	3 690,00
	Révision de menuiseries anciennes				
	Révision complète de menuiserie selon C.C.T.P				
1.1.1.14	FACADE EST SUR COUR	U	7,000	2 290,00	16 030,00
	MENUISERIE				76 637,00
1.1.2	FERRONNERIE				
1.1.2.1	Dépose des garde corps	U	14,000	93,00	1 302,00
	Révision selon C.C.T.P				
	FACADE EST SUR COUR				
1.1.2.2	Garde corps du 1er étage	U	7,000	290,00	2 030,00
1.1.2.3	Garde corps du 2 ème étage	U	7,000	290,00	2 030,00
1.1.2.4	Grille de la porte sur muret de clôture	U	1,000	360,00	360,00
1.1.2.5	Grille de la fontaine	U	1,000	570,00	570,00
	Création de garde corps				
	FACADE EST SUR COUR				
1.1.2.6	Garde corps du 3ème étage	U	7,000	470,00	3 290,00
1.1.2.7	Repose ou pose des garde corps	U	21,000	190,00	3 990,00
	Vérification et passivation des tirants				
1.1.2.8	FACADE EST SUR COUR	U	1,000	100,00	100,00
	FERRONNERIE				13 672,00
1.1.3	PEINTURE				
	Peinture sur menuiseries				
	Mise en peinture de menuiserie neuve				
	Peinture microporeuse				
	Face extérieure des menuiseries				

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1.1.3.1	FACADE EST SUR COUR	M2	55,000	40,00	2 200,00
1.1.3.2	Facès intérieures et extérieures des volets neufs	M2	13,000	70,00	910,00
	Peinture glycérophtalique				
	Face intérieure des menuiseries				
1.1.3.3	FACADE EST SUR COUR	M2	55,000	40,00	2 200,00
	Mise en peinture de menuiserie ancienne				
	Peinture microporeuse				
	Face extérieure des menuiseries				
1.1.3.4	FACADE EST SUR COUR	M2	45,000	50,00	2 250,00
	Peinture glycérophtalique				
	Face intérieure des menuiseries				
1.1.3.5	FACADE EST SUR COUR	M2	45,000	50,00	2 250,00
	Vernis polyuréthane satiné sur métallerie				
	Ouvrages neufs				
	Vernis polyuréthane satiné				
1.1.3.6	FACADE EST SUR COUR	M2	20,000	25,00	500,00
	Ouvrages anciens				
	Vernis polyuréthane satiné				
1.1.3.7	FACADE EST SUR COUR	M2	85,000	30,00	2 550,00
1.1.3.8	AVENANT N°1				
1.1.3.8.	TRAVAUX EN MOINS				
	Réfection de volets bois				
	Réfection de volets bois selon modèle existant, compris				
	repose des ferrures conservées après restauration de				
	celle ci				
	FACADE EST SUR COUR				
1.1.3.8.1.1	Repère D1, D3, D5 et D7 : Volets intérieurs compris				
	récupération des qucailleries anciennes reposées après				
	révisions	U	-4,000	1 015,00	-4 060,00
1.1.3.8.1.2	Repère D2, D4 et D6 : Volets intérieurs	U	-3,000	1 135,00	-3 405,00
	Menuiserie métallique				
	FACADE EST SUR COUR				
1.1.3.8.1.3	Repère A7 : dim : 1,32 x 3,15 m	U	-1,000	3 690,00	-3 690,00
	Peinture sur menuiseries				
	Peinture microporeuse				
1.1.3.8.1.4	Facès intérieures et extérieures des volets neufs	M2	-13,000	70,00	-910,00

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
	TRAVAUX EN MOINS				-12 065,00
1.1.3.8.1	TRAVAUX EN PLUS				
	<p>Fabrication et pose de menuiseries extérieures en bois exotique rouge (Moabi) de 56 mm d'épaisseur d'ouvrant à double joint recevant un double vitrage de type warm edge basse émissivité 4/16/4 avec gaz Argon. Profil à mouton et gueule de loup, noix et contre noix, petits moulurés collés, mouluraton identique à l'existant. Ferrage par fiches à lame à goupille, fermeture par espagnolette.</p> <p>Protection par application d'une couche de primaire blanche.</p> <p>L'intervention sur site comprend :</p> <p>Fabrication des menuiseries en ateliers. Livraison sur site, mise en oeuvre de protection légère au sol (bâche polyane, panneau d'isorel) au droit des intervention et pour le cheminement des matériaux.</p> <p>Dépose et évacuation des anciennes menuiseries, dépoussiérage des feuillures maçonnées.</p> <p>Mise en oeuvre de joint compriband et de joint élastomère extrudé en périphérie des tableaux.</p> <p>Ajustage et pose de la menuiserie, fixation par vis à pierre.</p> <p>Repose des éléments moulurés, chambranle ou baguette suivant le cas. Repli et nettoyage.</p>				
	Fenêtre à 2 vantaux droit au rez de chaussée				
1.1.3.8.2.1	Dimensions : 1,40 x 2,30 m ht	U	4,000	3 000,00	12 000,00
	Porte fenêtre ouvrante à l'extérieur avec imposte fixe				
1.1.3.8.2.2	Dimensions : 1,40 x 3,20 m ht	U	1,000	4 200,00	4 200,00
	TRAVAUX EN PLUS				16 200,00
	AVENANT N°1				4 135,00
	PEINTURE				16 995,00
	TRANCHE FERME : Façade Est de la grande cour				107 304,00

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1.2	TRANCHE CONDITIONNELLE 1 : Façade Nord, Rue du Bon Pasteur				
1.2.1	MENUISERIE				
	Protections de baies				
	protection par panneaux de polyane fort sur châssis bois				
1.2.1.1	FACADE NORD SUR RUE	U	3,000	180,00	540,00
	Dépose et démolition				
	Dépose en démolition de volets bois				
	Compris dépose des ferronneries en conservation en vue de leur réemploi sur les volets neuf compté parpaire de volets				
1.2.1.2	FACADE NORD SUR RUE	U	1,000	26,00	26,00
	Dépose en démolition de menuiseries				
	Compris dépose des ferronneries en conservation en vue de leur réemploi sur les menuiseries neuves				
1.2.1.3	FACADE NORD SUR RUE	U	5,000	45,00	225,00
	Dépose en conservation de menuiseries				
1.2.1.4	FACADE NORD SUR RUE	U	3,000	68,00	204,00
	Dépose des lambrequins et stores				
1.2.1.5	Lambrequins Repère A3 et A4	U	2,000	26,00	52,00
	Menuiseries neuves en bois exotique à peindre				
	Fourniture, fabrication et pose de menuiserie neuve en bois exotique à peindre exécutée selon C.C.T.P y compris ferrage neuf ou repose des ferrures conservées après restauration de celle ci et vitrerie.				
	FACADE NORD SUR RUE				
1.2.1.6	Repère A3 et A4 : dim : 1,40 x 2,15 m	U	2,000	2 400,00	4 800,00
1.2.1.7	Repère B4 : dim : 1,39 x 3,14 m	U	1,000	3 430,00	3 430,00
1.2.1.8	Repère D1 à D4 : dim : 1,25 x 0,78 m	U	4,000	1 410,00	5 640,00
	Révision de menuiseries anciennes				
	Révision complète de menuiserie selon C.C.T.P				
1.2.1.9	FACADE NORD SUR RUE	U	3,000	2 180,00	6 540,00
	MENUISERIE				21 457,00
1.2.2	FERRONNERIE				
1.2.2.1	Dépose des garde corps	U	3,000	90,00	270,00

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
	Révision selon C.C.T.P				
	FACADE EST SUR COUR				
1.2.2.2	Garde corps du 1er étage	U	1,000	290,00	290,00
1.2.2.3	Garde corps du 2 ème étage	U	2,000	290,00	580,00
1.2.2.4	Repose ou pose des garde corps	U	4,000	190,00	760,00
	Dépose des grilles de défense				
1.2.2.5	Grilles de défense repère A3 et A4	U	2,000	200,00	400,00
	Révision des grilles de défense				
	Révision selon C.C.T.P				
1.2.2.6	Grilles de défense repère A3 et A4	U	2,000	1 320,00	2 640,00
	Repose des grilles de défense				
1.2.2.7	Grilles de défense repère A3 et A4	U	2,000	430,00	860,00
	Vérification et passivation des tirants				
1.2.2.8	FACADE NORD SUR RUE	U	1,000	100,00	100,00
	FERRONNERIE				5 900,00
1.2.3	PEINTURE				
	Peinture sur menuiseries				
	Mise en peinture de menuiserie neuve				
	Peinture microporeuse				
	Face extérieure des menuiseries				
1.2.3.1	FACADE NORD SUR RUE	M2	20,000	40,00	800,00
	Peinture glycérophthalique				
	Face intérieure des menuiseries				
1.2.3.2	FACADE NORD SUR RUE	M2	20,000	40,00	800,00
	Mise en peinture de menuiserie ancienne				
	Peinture microporeuse				
	Face extérieure des menuiseries				
1.2.3.3	FACADE NORD SUR RUE	M2	15,000	50,00	750,00
	Peinture glycérophthalique				
	Face intérieure des menuiseries				
1.2.3.4	FACADE NORD SUR RUE	M2	15,000	50,00	750,00
	Vernis polyuréthane satiné sur métallerie				
	Ouvrages anciens				
	Vernis polyuréthane satiné				

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1.2.3.5	FACADE NORD SUR RUE	M2	30,000	25,00	750,00
	PEINTURE				3 850,00
	TRANCHE CONDITIONNELLE 1 : Façade Nord, Rue du Bon Pasteur				31 207,00
1.3	TRANCHE CONDITIONNELLE 2 : Façade Nord, Sud et Ouest de la grande cour				
1.3.1	MENUISERIE				
	Protections de baies				
	protection par panneaux de macrolon alvéolaires translucides				
1.3.1.1	FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Dépose et démolition	M2	180,000	45,00	8 100,00
	Dépose en démolition de volets bois				
	Compris dépose des ferronneries en conservation en vue de leur réemploi sur les volets neuf compté parpaire de volets				
1.3.1.2	FACADE NORD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Dépose en conservation de volets bois	U	19,000	26,00	494,00
1.3.1.3	FACADE NORD SUR COUR Dépose en démolition de menuiseries	U	5,000	36,00	180,00
	Compris dépose des ferronneries en conservation en vue de leur réemploi sur les menuiseries neuves				
1.3.1.4	FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Dépose en conservation de menuiseries	U	32,000	46,00	1 472,00
1.3.1.5	FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Dépose en démolition de garde corps en bois	U	17,000	68,00	1 156,00
	FACADE OUEST SUR COUR				
1.3.1.6	2ème ETAGE Dépose des lambrequins et stores	U	6,000	16,00	96,00
	FACADE NORD SUR COUR				
1.3.1.7	Stores Repère C1 et C5 Menuiseries neuves en bois exotique à peindre	U	5,000	26,00	130,00

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
	Fourniture, fabrication et pose de menuiserie neuve en bois exotique à peindre exécutée selon C.C.T.P y compris ferrage neuf ou repose des ferrures conservées après restauration de celle ci et vitrerie.				
	FACADE NORD SUR COUR				
	REZ DE CHAUSSEE				
1.3.1.8	Repère A1 et A2 : dim : 1,50 x 3,30 m	U	2,000	3 490,00	6 980,00
1.3.1.9	Repère A5 : dim : 1,50 x 2,38 m	U	1,000	2 200,00	2 200,00
	2 EME ETAGE				
1.3.1.10	Repère C1 à C5 : dim : 1,47 x 2,40 m	U	5,000	2 550,00	12 750,00
	3 EME ETAGE				
1.3.1.11	Repère D1 à D5 : dim : 1,47 x 0,96 m	U	5,000	1 600,00	8 000,00
	FACADE SUD SUR COUR				
	REZ DE CHAUSSEE				
1.3.1.12	Repère A1 : dim : 1,44 x 3,94 m	U	1,000	3 580,00	3 580,00
1.3.1.13	Repère A2 : dim : 1,50 x 3,97 m	U	1,000	3 640,00	3 640,00
1.3.1.14	Repère A3 : dim : 1,51 x 3,84 m	U	1,000	3 600,00	3 600,00
1.3.1.15	Repère A4 : dim : 1,53 x 3,59 m	U	1,000	3 570,00	3 570,00
	FACADE OUEST SUR COUR				
	REZ DE CHAUSSEE				
1.3.1.16	Repère A3 : dim : 1,13 x 2,35 m	U	1,000	2 750,00	2 750,00
1.3.1.17	Repère A8 et A9 : dim : 1,24 x 2,44 m	U	2,000	2 100,00	4 200,00
1.3.1.18	Repère A6 : dim : 1,24 x 3,30 m	U	1,000	3 365,00	3 365,00
	1ER ETAGE				
1.3.1.19	Repère B2 et B3, B5 à B9 : dim : 1,35 x 3,03 m	U	7,000	3 400,00	23 800,00
	2 EME ETAGE				
1.3.1.20	Repère C1 et C3 à C9 : dim : 1,17 x 1,24 m	U	8,000	1 960,00	15 680,00
	Réfection de volets bois				
	Réfection de volets bois selon modèle existant, compris repose des ferrures conservées après restauration de celle ci				
	FACADE NORD SUR COUR				
	REZ DE CHAUSSEE				
1.3.1.21	Repère A1 : dim : 1,50 x 3,30 m	U	1,000	2 000,00	2 000,00
1.3.1.22	Repère A3, A4 et A5 : dim : 1,50 x 2,38 m	U	3,000	1 450,00	4 350,00
	1 ER ETAGE				
1.3.1.23	Repère B5	U	1,000	1 670,00	1 670,00
	2 EME ETAGE				
1.3.1.24	Repère C1 à C5	U	5,000	1 424,00	7 120,00
	3 EME ETAGE				

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1.3.1.25	Repère D1 à D5 Révision de menuiseries anciennes Révision complète de menuiserie selon C.C.T.P FACADE NORD SUR COUR 1 ER ETAGE	U	5,000	744,00	3 720,00
1.3.1.26	Repère A3 et A4 : dim : 1,50 x 2,38 m	U	2,000	2 250,00	4 500,00
1.3.1.27	Repère B1 à B5 : dim : 1,47 x 2,81 m FACADE SUD SUR COUR 1 ER ETAGE	U	5,000	2 380,00	11 900,00
1.3.1.28	Repère B2 à B4 : dim : 1,31 x 2,30 m FACADE OUEST SUR COUR REZ DE CHAUSSEE	U	3,000	1 775,00	5 325,00
1.3.1.29	Repère A2 : dim : 1,34 x 2,62 m	U	1,000	2 010,00	2 010,00
1.3.1.30	Repère A4 : dim : 1,18 x 3,30 m	U	1,000	2 480,00	2 480,00
1.3.1.31	Repère A5 et A7 : dim : 1,24 x 2,44 m 1 ER ETAGE	U	2,000	1 775,00	3 550,00
1.3.1.32	Repère B1 et B4 : dim : 1,35 x 3,03 2 EME ETAGE	U	2,000	2 350,00	4 700,00
1.3.1.33	Repère C2 : dim : 1,17 x 1,24 m Restauration de volets FACADE NORD SUR COUR Volet intérieurs REZ DE CHAUSSEE	U	1,000	995,00	995,00
1.3.1.34	Repère A2 : dim : 1,50 x 3,30 m 1 ER ETAGE	U	1,000	1 100,00	1 100,00
1.3.1.35	Repère B1 à B4	U	4,000	920,00	3 680,00
	MENUISERIE				164 843,00
1.3.2	FERRONNERIE Dépose des garde corps FACADE OUEST SUR COUR Dépose des garde corps en démolition				

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1.3.2.1	Garde corps du 1er étage dim : 1,64 x 0,60 m	U	9,000	51,00	459,00
1.3.2.2	Création de garde corps FACADE NORD SUR COUR Garde corps du 1er étage dim : 1,50 x 0,40	U	5,000	520,00	2 600,00
1.3.2.3	Garde corps du 2 ème étage dim : 1,50 x 0,40	U	5,000	520,00	2 600,00
1.3.2.4	Garde corps du 3 ème étage dim : 1,50 x 0,40	U	5,000	520,00	2 600,00
1.3.2.5	FACADE OUEST SUR COUR Garde corps du 1er étage dim : 1,25 x 0,90	U	9,000	740,00	6 660,00
1.3.2.6	Garde corps du 2 ème étage dim : 1,17 x 0,65	U	9,000	660,00	5 940,00
1.3.2.7	Repose ou pose des garde corps Vérification et passivation des tirants	U	33,000	190,00	6 270,00
1.3.2.8	FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR	U	7,000	100,00	700,00
	FERRONNERIE				27 829,00
1.3.3	PEINTURE				
1.3.3.1	Peinture sur menuiseries Mise en peinture de menuiserie neuve Peinture microporeuse Face extérieure des menuiseries FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Peinture glycérophtalique	M2	120,000	40,00	4 800,00
1.3.3.2	Face intérieure des menuiseries FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Faces intérieures et extérieures des volets intérieurs neufs	M2	120,000	40,00	4 800,00
1.3.3.3	FACADE NORD SUR COUR Mise en peinture de menuiserie ancienne Peinture microporeuse	M2	90,000	70,00	6 300,00

N°	Désignation	U.	Qté	PVU	PVT
1.3.3.4	Face extérieure des menuiseries FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Peinture glycérophthalique	M2	65,000	50,00	3 250,00
1.3.3.5	Face intérieure des menuiseries FACADE NORD SUR COUR, FACADE SUD SUR COUR, FACADE OUEST SUR COUR Faces intérieures et extérieures des volets intérieurs restaurés	M2	65,000	50,00	3 250,00
1.3.3.6	FACADE NORD SUR COUR	M2	50,000	90,00	4 500,00
	Vernis polyuréthane satiné sur métallerie Ouvrages neufs Vernis polyuréthane satiné				
1.3.3.7	FACADE NORD SUR COUR	M2	10,000	25,00	250,00
1.3.3.8	FACADE OUEST SUR COUR	M2	40,000	25,00	1 000,00
	PEINTURE				28 150,00
	TRANCHE CONDITIONNELLE 2 : Façade Nord, Sud et Ouest de la grande cour				220 822,00
	LOT N° 2 : MENUISERIE / FERRONNERIE / PEINTURE				359 333,00

Montant H.T.	359 333,00 €
T.V.A. à 19,60 %	70 429,27 €

Montant T.T.C.	429 762,27 €
----------------	--------------